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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Kolmårdsnytt är nu inne på sin 4:e årgång och det kom-
mer ständigt in nya uppslag på artiklar och reportage. Dess-
utom fortsätter annonserna att strömma in, och sponsorerna 
och inte minst våra medlemmar fortsätter att ge sitt stöd. 
Särskilt glada är vi för att vi fått fler medlemmar! Allt detta 
tillsammans med redaktionens arbete gör att Kolmårdsnytt 
kan fortsätta att ges ut. 
 

Nytt för i år är att Kolmårdsnytt tagit över Företagsguiden 
från Företagsgruppen. Det innebär att alla företag är väl-
komna att annonsera i guiden på mittuppslaget. Att inte 
behöva gå genom en mellanhand gör det lite enklare för  

oss som hanterar guiden. För att många företag ska få plats 
får varje annons bara vara 6 rader med högst 35 nedslag 
med blanksteg per rad + företagsnamnet. Priset går upp  

till 800 kr/år.  
 

Vi i redaktionen ser fram emot ett nytt spännande år! 

 

Läs Kolmårdsnytt på Hemsidan också. Där kan du länka 
dig vidare till företags- och föreningssidor. 
 

www.kolmardsnytt.se 
 

Redaktionen  

  

 HUVUDSPONSORER (över 5000 kr) 
 

Kolmårdens Företagsgrupp 
Kolmårdens Tropicarium 
 

  ÖVRIGA SPONSORER (från 1000  kr) 
 

 ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB 
 PRO Krokek, Lions Kolmården 
 Kolmårdens Byggtjänst, Pingstkyrkan 

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt 
obunden medlemstidning som ges ut i fyra 
nummer per år. Ägare är en ideell förening. 
Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 
 

Redaktion:  
Katrin Bjuhr 
Christina Folkeson  
Linnéa Gistrand 
Pehr Hasselrot 
Monica Johansson  
Louise T Gustafsson  
 

Ordförande i styrelsen:  
Jörgen Hassgård 
 

Redaktör och ansvarig utgivare:  
Margaretha Ericsson 
 

Tryckeri: Ringqvists i Norrköping 

Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annon-
ser till redaktionen@kolmardsnytt.se   Tfn: 0706-33 06 40 
 

Redaktionen granskar allt material 
före tryck, men vi ändrar inget utan 
att höra av oss till skribenten. 

   

Kontakta Hemsidan genom att 
skriva till webbredaktörerna;  
Stig Fritzell eller Maria Höög 
webbredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser:     (+ 3% i lagstadgad reklamskatt)  
        

Hel sida svart/vitt       185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida svart/vitt      185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida svart/vitt      130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida svart/vitt       90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida svart/vitt       60 x   40 mm    200 kr 
Hel sida färg          3 000 kr 
Halv sida färg           1 600 kr 
Fjärdedel sida färg                900 kr 

Sista sidan färg: 
Halv sida        2000 kr 
Fjärdedels sida       1200 kr 

 

Redaktionen har ordet  sidan    2   
Årsmöte och Gåva till Brandkåren sidan    3 
Jenny i Chokladfabriken  sidan  5 
Kakelugnsmakeriet   sidan  6 
Frukost med Astrid och Sara sidan    8 
Kolmårdsprofilen   sidan  9 
Kärleken drar företag till Kolm. sidan  10 
Kolmårdens tre Båtklubbar  sidan    12-13 
Pay & Jump - Stall Mörtnäs  sidan    14 
Företagsguiden   sidan    16 –17 
Vad händer på ”Returen”?  sidan    19 
Följ med innanför grindarna  sidan    20 
Sofie - skolledare   sidan  21 
”Antikrundan” fyller 15 år  sidan  21 
Föreningsguiden    sidan  23 
Krokeks IF:s stora planer  sidan  24 
Framåt Mars    sidan  25 
Gympa Kvarsebo och Jakt i Kolm. sidan  27 
Krokeks gästgivaregård  sidan   28-30 
DEBATT    sidan   31 
Samhällsinfo    sidan  31 

  

Nästa nummer    
kommer ut vecka 21. 
Manusstopp den 25/4  
      

Följande nummer 
kommer ut vecka  
38 och 48. 
Manusstopp: 
22/8 och 7/11 

100 kr/år för familj  
eller enskild medlem 
300 kr/år för företag 
och föreningar 

PG.  55 79 40-4  
BG.  638-4325 
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           Gåva till brandkåren 
Här ser vi Magnus Nordh, en av de tre 
styrkeledarna i Krokeks Deltidsbrand-
kår, ta emot en digitalprojektor. Den 
överlämnas av Thomas Kuntze, presi-
dent i Lions Club Kolmården. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Vi hjälper för att hjälpa andra”, är 
mottot för Lions verksamhet. Det kan 
handla både om stora insamlingar och 
om lokal verksamhet. 

Nu ville Lions underlätta för vårt 
eget brandförsvar att använda sig av 
modern teknik för personalutbild-
ning och förberedelser inför övning-
ar. Kåren kommer också att studera 
foton som tagits löpande under ut-
ryckningar och i lugn och ro analy-
sera hur uppdraget genomförts. ”Det 
här är ett riktigt lyft. Det kommer att 
bli oerhört kvalitetshöjande”, säger 
Magnus som också är stationsbefäl 
här på Station 19. 
 
Räddningstjänsten i Norrköping och 
Linköping har ju sammanförts till 
Räddningstjänsten Östra Götaland, 
med sin sambandscentral i Linkö-
ping. Fördelen är att resurserna lät-
tare kan samordnas.  Om någon 
trodde att det fanns en risk i att den 
direkta lokalkännedomen skulle bli 
mindre, så har de moderna digitala 
kartsystemen i kombination med 
GPS-sändarna i bilarna i stället gjort 
att det är lättare att hitta rätt. 
 
Krokeks brandkår har sett fördelar 
med förändringen. En ny brandbil 
finns på plats. Man har också till-

gång till en fyrhjulsdriven bil, utrus-
tad för sjukvård. Vidare finns båt, 
släpvagn, extra motorspruta och ex-
tra mycket slang för skogsbrandsbe-
kämpning. 
 
Tre grupper av brandmän/kvinnor 
håller sig beredda att rycka ut när 
det behövs, vid brand eller vid vissa 
akuta sjukvårdslarm, medan man 
väntar på ambulans. Varje grupp 
består av sex personer, som har fast-
ställda uppgifter inom gruppen.  Var 
tredje vecka har man alltså jour – 
och är hela tiden beredd att ställa 
upp vid behov. 
 
”Vi är tacksamma att ni finns, men 
hoppas slippa ha med er att göra”, 
skämtade Eyvind Larsson från Li-
ons. 
 
Och det kan vi väl alla hålla med 
om: Tack för att ni finns, Krokeks 
Deltidsbrandkår! 
 

Magnus Nordh och Thomas Kuntze 

Text: Christina Folkeson 
Foto: Eyvind Larssom 

 

Kom och lyssna till  
kvällens gäster! 

 

 

Tid:      Tisdag den 19 mars kl 19.00 

Lokal:  Pingstkyrkan, Munkvägen 7 

Program: 

 Sedvanliga årsmötesförhandlingar 

 Information från tidnings– och webbredaktionen 

 Underhållning 

 Servering med hembakat till självkostnadspris 

 

ALLA  
KOLMÅRDSBOR  
ÄR VÄLKOMNA! 

Inget medlemskrav, men önskar du bli 
medlem och stötta tidningen så är du 
välkommen! Avgiften är: 
100 kr/år för familj eller enskild medlem 
300 kr/år för förening eller företag 
PG. 55 79 40-4 eller BG. 638-4325 

KALLELSE 
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Tid: Söndagen den 28 april, kl 18 
 

Program: Predikan, sång och bön 
 

Mer detaljerat program senare i predikoturerna. 
 
Frälsningsarmén, Kolmårdens Frikyrkoförsamling, 
Pingstförsamlingen, Svenska kyrkan i Kolmården  
 

 
 
 
 
 
 

 

Mötesplats KUPAN Valhallavägen 2 A 
Öppet onsdagar kl 14-18, lördagar kl 11-14 
  

Sy & Stick-café, Valhallavägen 2 A 
Dagtid kl 13.30 - 15.30 andra torsdagen i varje månad 
Kvällstid kl 17 - 19 sista tisdagen i varje månad 
  

Söndag 24 mars kl 13 Äldrecentret Valhallavägen 1 C. Vårlunch  
à 60 kr. Kaffe, kaka och dragspelsunderhållning. 50 pers. får plats. 
Anmälan på anslagstavlan eller tel. 011-15 79 55 
 

Torsdag 28 mars kl 10, Påskmarknad -  lotterier i Krokeks Centrum 
 

 Onsdag 3 april kl 18.30 Pingstkyrkan Munkv 7. Modevisning med 
kläder från Johanssons i Norrköping, servering, lotteri, entré 50 kr 
 

Söndag 28 april kl 11 Familjegudstjänst i Kvarsebo kyrka med kol-
lekt till RK, samt efterföljande kyrkkaffe i Christinagården 
  

Torsdag den 9 maj kl 11 Friluftsgudstjänst i Krokeks Ödekyrka. 
Kollekten tillfaller RK-kretsen som även serverar kyrkkaffe. 
 

Utbildning i Första hjälpen - Hjärt/Lungräddning. Anmäl intresse! 
 
 
 
  

 
  
 

Kontakta gärna ordf. Inger Karlsson 011-39 22 30 
www.redcross.se  - klicka fram Norrköping, Kolmården  

Hjälp oss att bli flera medlemmar! Med många röster, tankar och  
händer, kan vi fortsätta och förstärka vårt viktiga uppdrag för de  
mest utsatta här hemma eller i vår omvärld. Medlemsavgift 200 kr/år 

 

FÖRELÄSNING  
OM SOLCELLER 
 

I samband med Kolmårdsvinds årsmöte: 
  
 
 
 
 

… kommer solcellsforskaren Andreas Molin 
(www.ppam.se) och berättar om de två solcells-
anläggningar som finns hos två styrelseleda-
möter i Kolmårdsvind. 
 

Du har också möjlighet att  
anmäla dig till en studie- 
cirkel om solceller. 
 

Givetvis berättar vi också hur långt vi kommit i 
våra vindkraftsprojekt. 
 
 
 
 
 
 
 

 
ALLA är självklart välkomna och vi bjuder på kaffe o kaka. 
 

         Styrelsen  

 

 

 
 

 
 

Välkommen som medlem i SPF Bråviken 
 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 135 medlemmar.  

 Du som är pensionär eller snart skall bli det har här en 

möjlighet att träffa nya människor, bilda sociala nätverk 
och delta i våra aktiviteter. 

 Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   

 på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
 eller ring till Britt Andersson, rekryteringsansvarig  

 tel 011-39 70 03 

Röda Korset 

Rödakorskretsen hälsar  
välkommen till våraktiviteterna! 

 

TISDAGEN DEN 26 mars kl 18.30  
i ABF-lokalen under Konsum i Krokek … 

Vill du ha rösträtt på Kolmårdsvinds 
årsmöte och inte är medlem så gå in 
på vår hemsida (www.kolmardsvind.se) 
och bli medlem för endast 200 kr/år. 

http://www.redcross.se/
http://www.ppam.se
http://www.kolmardsvind.se
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En kylig dag i slutet av november så 
beger sig Kolmårdsnytts utsända re-
porter med fotograf upp till järnvägs-
stationen. Trots att himlen varnar om 
regn så står det lite mer än ett hund-
ratals människor där och väntar. 
 
Det bjuds på praliner och varm krä-
mig choklad, till och med vår lands-
hövding Elisabeth Nilsson har hittat 
till Kolmården och ska vara med och 
inviga Jenny Casimiros nya chocola-
teria! 
 
Efter talet så fick jag tillfälle att prata 
lite med en väldigt upptagen Jenny. 
Vi måste avbryta pratstunden några 
gånger då Jenny får ta emot både 
blommor och lyckönskningar från 
flera av besökarna. 
 
Varför startade du en chocolateria 
här ute i Kolmården av alla stäl-
len? 
 
”Det är oglamorösa skäl, jag har tre 
barn och jag vill kunna kombinera 
arbete och familj och samtidigt göra 

något bra. Jag har alltid drömt om 
att starta eget.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jenny Casimiro har bott i Kolmården 
sen två år tillbaka, hon kommer 
egentligen från Gryt, men har bott 
både i Uppsala och i Stockholm, där 
hon jobbade på NK bageriet. Hon är 
utbildad konditor och har rest ända 
till Frankrike för att lära sig om cho-
kladens ädla konst. 
 
Jenny använder ekologiska och Fair-
trade märkta varor i sin choklad. 

Fairtrade betyder att produkten har 
handlats under goda villkor och att 
människorna som odlar har bra ar-
betsförhållanden. 
 
”Sätt guldkant på livet och bidra till 
en hållbar utveckling” är chocolate-
rians slogan, och Jenny satte verklig-
en guldkant på min och många and-
ras dag, då vi fick smaka den fantas-
tiskt goda chokladen under invig-
ningen. 

Jenny i Chokladfabriken 

Marita Wikström 

Text: Linnéa Gistrand 
Foto: Sandra Laakkonen 

Ulla Wiklund Daniel Frisäter 

 

Sätt 
guldkant på 
livet och bidra 
till en hållbar  
utveckling! 

” 

” 

Högtidlig invigning av landshövding Elisabeth Nilsson  

Jenny 
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Christian Nossbring och Roger Rau-
ker höll på med kakelugnar på friti-
den, men för tio år sen blev det så 
mycket att de satsade på egen firma. 
Båda är utbildade i denna konst via 
lärlingsskap och annan utbildning.  

Det blev trendigt att köpa ett gam-
malt hus och renovera till ursprung-
lig standard, utom i köket.  I rum-
men tog man bort spånskivor på in-
nerdörrar som gömde fina dörrspeg-
lar, tog bort korkmattor över fina 
trägolv, man hittade skorstensstockar 
till borttagna kakelugnar. Eller också 
fanns där kakelugnar som dock var 
obrukbara pga sprickor.  
 
Kakelugnar var ju den största värme-
källan för inte alltför länge sedan. 
Den värmer upp bra i det rum där 
den står. Det behövs alltså flera för 
att värma ett helt hus. 90 % av ar-
betsåtagandena för Norrköpings Ka-
kelugnsmakeri är reparation av 
gamla ugnar. Man måste då riva hela 
ugnen och börja om från början. 
ROT-avdrag gäller än så länge. 
Vill man sätta upp en ”ny”,  finns 
Sveriges största  utställning på verk-
staden, i ”ladan” mitt emot Fräls-
ningsarmén i Strömsfors! Där finns 

både antika (över 100 år gamla) och 
gamla (gjorda kring 40-talet). De 
köper in ugnar från hela Sverige, 
från rivningshus eller gömda i någon 
gammal bod.  
 
Jobben kommer in främst genom 
”nät”-kontakter. Kunderna finns i 
Norrköpingstrakten och sträcker sig 
också ut i Europa. De är medlemmar 
i Svensk Byggnadsvårdsförening 
vilket gör att man med förtroende 
kan överlämna arbetet i deras hän-
der.   Att ha ett nära samarbete med 
sotaren i området är en förutsättning 
för att arbetet skall löpa smidigt. I 
tättbebyggt område är det t.ex. 
mycket lättare att få bygglov för en 
kakelugn än en braskamin. 

     Text och foto:  
      Louise T Gustafsson 

 

Visste du att vi har ett Kakelugnsmakeri i Kolmården? 
Text och foto: Louise T Gustafsson 

Christian och Roger vid en gammal fantastiskt fin kakelugn 

Detta är botten på ugnen som man 
måste göra först när man bygger/
renoverar en kakelugn 

...Sveriges största ut-
ställning i ladan mitt 
emot Frälsningsarmén! 
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Henrik 

 

Krokek - Kvarsebo Majblommeförening 
  

Vi och alla andra Majblommans lokalföreningar utgör Sveriges 
största barnhjälpsorganisation. 
  

Årets majblomma börjar säljas den 16 april. 
 

Köp årets majblomma! 
Låt barn hjälpa barn! 
  

Vår förening är i stort behov av nya medlemmar. 
Kom och var med på pysselkvällen den 18 mars  
i Föreningshuset, Gjutarvägen 32. 
  

Information kan sökas på www.majblomman.se 

 

 

            PÅSK 
PÅ   ÄNGBY  GÅRD  I  BJÖRKVIK 

En familjedag i Påskens tecken 

Lördag den 23 Mars 11.00 – 15.00 

   Invigning av vårt nya Café och Loppis 

   Titta på gårdens djur - Ponnyridning 

Prova på tovning 

   Kaffeservering 

Ägg och lammkött från gården 

Hembakat bröd och annat Påskgott 

Lammskinn, tovade hönor, kycklingar, ägg 

 Heminredning och prylar till köket 

   Varmt Välkommen! 
Ängby Ull & Hantverk www.angbyull.snabber.se 070-237 77 96  

Barbro i Lövstens Bakomat www.bakomat.se 070-696 09 67  

 

http://www.majblomman.se/
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      NYHETER på 

  Tottas  
 
 

 

 
 
 
 

Varmt välkomna önskar 
 

Totta Lindahl 
SANDVIKSVÄGEN 12, 618 34 KOLMÅRDEN 

011—39 26 58 

 

 
 

 

Kvinnofrukost  
i Missionshuset, 
lördag den 6 april kl 9 
 

”Min ena mamma 
hette Ruth” 
 

En berättelse om hur 
Lotta Backman som  
18-åring av en hän-
delse fick veta att de 
föräldrar hon vuxit upp 
hos inte var hennes  
biologiska... hur det  
känns att i vuxen ålder möta sin ”andra mamma”. 
 

Lotta Backman, författare och konstnär, 
visar också en del av sina bilder, signerar 
och säljer sin bok. 
 

Avgift för frukosten: 50:- 
Anmälan senast den 3 april  
till: Berit Wall, tel 39 19 45  
eller Gunvor Hansson, 39 14 24. 
Eller mejla:  
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 

 

Nu har jag fått in härliga smycken till låga priser från  

bit`avant 
 

         Övriga märken som du kan hitta här är: 

GOLDWELL 
LANZA 

Depend (nagellack)  

HÅRMODE 

Frukost med Astrid och Sara 
– och sedan kommer Lotta 

”Dina brev lägger jag under madrassen” skriver ton-
årsflickan Sara till den kända författarinnan Astrid 
Lindgren. Ingen får veta om deras brevväxling, det är 
deras hemlighet. Men mellan åren 1971-2002 skriver 
de ett 80-tal brev till varandra och dessa kom nyligen 
ut som bok under just denna titel. 

Sara Schwardt medverkade på en väl-
besökt kvinnofrukost i Missionshuset 
den 17 november. Sara, som nu är 54 
år, beskrev målande relationen till 
Astrid, som hon aldrig mötte i le-
vande livet, men vars brev kom att 
betyda så mycket under hennes tuffa 
och trassliga uppväxtår. Inför Astrid 
censurerades inga känslor, här delas 
livet rakt upp och ner.  Astrids enga-
gemang och omsorg blev ett omistligt 
stöd för Sara, men också en utmaning 
att inte ge upp, utan att ta vara på li-
vet.  
 

Brevväxlingen mellan Sara och Astrid 
ger inblickar inte bara i en utan i två 

unika människors liv och verklighet – 
det som berör det ofärdiga och svåra i 

livet, sorgen, längtan efter kärlek och frågorna kring Gud. 
Dessa frågor som vi alla bär på och brottas med. 

 

 

 Text och foto: Berit Wall 

Frukostcafé 

Sara med sin bok 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2013  

9 

9 

Birger 

 Profilen: Kalmariten som tog Kvarsebo till sitt hjärta 

- En typisk profil är väl egentligen 
en person, som har ett längre förflu-
tet på en plats än jag, säger Göran 
Bjarnegård, när KN hör sig för om 
en intervju. Jag är ju inget inventa-
rium precis. Dessutom har jag alltid 
varit medlem i Kalmar FF, uppväxt 
som jag är i Kalmartrakten. Fast jag 
är ju förstås också medlem i Kvar-
sebo IK, är Göran snabb att påpeka. 
 

Vi slår oss ner i den ljusa salen med 
flygel, bokhyllor och fyra gitarrer 
på väggen. Julen har dröjt sig kvar 
med några juldukar och advents-
stjärnan hänger kvar i fönstret. Gö-
ran pustar ut efter snöskottningen. 
 

År 1975 blev Göran färdig präst och 
fick tjänst direkt i Matteus i Norrkö-
ping. Efter nio år blev han erbjuden 
arbetet i Kvarsebo. Då hade han 
åtskilliga somrar haft konfirma- 
tionsläger där, så valet var inte så 
svårt. Familjen med fru Britt-Marie 
och de tre nu utflugna döttrarna har 
trivts utmärkt.  
 

Med Internets hjälp går det lätt att 
se allt församlingsprästen Bjarne-
gård hunnit med i Kolmården. Det 
verkar som han hinner vara med i 
det mesta, som rör Kvarsebo och 
finns med i de flesta föreningarna, 

är engagerad i körer, film, allsång 
och mycket annat. 
 

- I kyrkans liv går det inte alltid att 
skilja på arbete och fritid, säger Gö-
ran, när han fingrar på gitarren. Att 
vara anställd i kyrkan betyder inte att 
låta bli att göra frivilliga insatser 
själv. Det hoppas man ju att många 
andra ska hinna med. Under en lång 
tjänst är det mycket som förändras. 
Efter den senaste omorganisationen 
har församlingen blivit mycket 
större. Kolmårdens församling om-
fattar Ö.Eneby-Svärtinge-Kvillinge-
Simonstorp-Krokek-Kvarsebo och en 
del av min tjänst är förlagd till An-
stalten Kolmården sedan dess till-
komst. 
 

Vi talar om betydelsen av kyrkan i 
det moderna samhället och glesbyg-
den.   
 

- ”Bordet samhället” - stort som litet 
-  måste ha fyra ben, så att det kan 
stå, säger Göran Bjarnegård och cite-
rar förre landshövdingen Björn Er-
iksson. Han sa att bordets ben är sko-
lan, affären, föreningarna och kyr-
kan. Här försvann affären och så tog 
kommunen bort skolan. Uppgiven-
heten var nära då, men tillsammans 
grejade vi en ny skola. Ett bord kan 

ju också stå på tre ben, men inte två, 
menar Göran och tycker att framtiden 
för Kvarsebo och Kolmårdens gles-
bygd ändå är ljus om det lokala enga-
gemanget kan bibehållas och lyftas 
fram. Inom kyrkan finns också glädje-
ämnen. När kyrkan får bli en del av 
vår vardag - inte bara för helgerna - 
ökar intresset och förståelsen för det 
andliga, säger Göran. 
                
- Sammanhållningen i Kvarsebo är 
nog rätt ovanlig, säger Göran Bjarne-
gård. Byarådet, som möts fyra gånger 
om året, håller ordning på det mesta, 
så att aktiviteter inte krockar och att 
folket får möjlighet att vara med på 
allt. 
 

- Vad ska du göra efter pensionen?     
- Jag tröstar mig väl med visor  och 
musik, ler Göran Bjarnegård och 
framför så en av Dan Anderssons 
bästa visor.   
  
Görans ord på vägen:                       
 

”Jag vet vilka avsikter jag har med er, 
säger Herren: välgång, inte olycka. 
Jag skall ge er en framtid och ett 
hopp”.  Jer. 29:11    
 

www.svenskakyrkan.se/kolmarden 
 

Text och foto Pehr Hasselrot 

Minnen från alla resor... 

Foto: Pehr Hasselrot 

Vår Herre har under natten bjudit på nederbörd. Framför Kvarsebo prästgård från 1799 möter profilen i 
detta nummer – Göran Bjarnegård, församlingspräst, som nästa år blir pensionär. Nu skottar han undan den 
vita ”gudagåvan”. År 1984 kom han hit med familjen och har varit trakten trogen sedan dess. Att han hunnit 
bli riktigt folkkär, är inte att ta miste på.  

http://www.svenskakyrkan.se/kolmarden
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Varje tidning med självaktning 
måste ha ett reportage om Klas 
Karlsson och Sandra Olsson! Kär-
lekshistorien har det stått om i 
snart sagt varje tidning. MEN vad 
detta betyder för bygden har ingen 
berättat om! 
 
Klas hade ett allvarligt samtal med 
sin far Åke endast 11 dagar innan de 
ringde från TV och berättade att han 
blivit uttagen att vara med i ”Bonde 
söker fru”. Att skruva på gamla ma-
skiner, traktorer och bilar hade Klas 
börjat tröttna på. Att ständigt vara 
efterfrågad och att behöva rycka ut 
akut vid alla tider på dygnet, var 
också en detalj han ville komma 
ifrån. Han skulle börja jobba med 
skogen och djuren, var hans önskan, 
fortfarande i sitt företag KK:s Allfix. 
 
Att TV-programmet skulle bli så 
lyckosamt var ju bara underbart! Nu 
fick ju Klas ännu en orsak att skaffa 
sig regelbundna arbetstider, äta lagad 
mat på vettiga tider med ett bra nä-
ringsinnehåll. Mamma Inger hade 
alltid mat åt honom när han fanns i 
närheten, men så var det ju inte all-
tid! 
 
Sandra flyttade hem till Klas och 
med sig hade hon sitt företag, Ca-
racâo Dancers, och sina gedigna 

 

Kärleken drar företag till Kolmården 

danskunskaper i latinsk dans med 
dess olika grenar, såsom zumba, 
salsa etc. Suget för kurser var jät-
testort i Kolmården. På bara några 
veckor har hon fått 140 elever i olika 
grupper och åldrar både här i Krokek 
och i Åby.  Hennes utbildning är lång 
och hon har haft många framstående 
dansare som lärare. Hon har även 
varit i Spanien ett halvt år för vidare-
utbildning. Att hon kan sina danser 
ser man direkt när man deltar i hen-
nes kurser. Sandra ser också att hon 

fått ett stort förtroende när hon tar 
hand om deltagarnas motion. 
 
Sandra är också fristående distributör 
för dansskor av olika slag. Snart lär 
vi se en liten butik på gården där 
skor och kläder för träning kommer 
att säljas. Även Rockabillykläder 
kommer att finnas där. Att anordna 
events av olika slag är henne inte alls 
främmande, såsom tjejkvällar, olika 
temakvällar/dagar . 
 
Sandra trivs redan mycket bra i Kro-
kek/Kolmården och har blivit mycket 
trevligt bemött överallt. Första 
gången hon var med i ett större sam-
manhang var när Åke Karlsson fyllde 
70 år. Då hade TV-programmet  
ännu inte börjat. Men att vara servi-
tris ihop med Emily (Åkes barnbarn) 
var ju inget konstigt. Men nu är allt 
hemlighetsmakeri över och planerna 
för framtiden bara väller fram hos det 
kreativa unga paret! Att vi kommer 
att ser mer av Sandra och Klas kan vi 
vara övertygade om!!  
 

Text och foto:  
Louise T Gustafsson 

     Sandra och Klas - två Kolmårdsföretagare 

    Full fart på dansgolvet 

   

  Grattis Sandra 
och Klas! Vi önskar 
lycka och välgång i 
ert nya liv tillsam-
mans!   Kolmårdsnytt 

” 

” 
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K R O K E K S  
bilverkstad AB   

En Mekonomenverkstad 
 

Lagar allt inom bil 
 

Släcker 2-or från  
besiktningen 
 

Servicen på topp 
 

Kunniga och noga 
 

Humana priser 
 
 

VÄLKOMNA 
Magnus och Andreas tel: 011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 

 

 
 

 
 
 

 

Villa Sollidens lilla inredningsbutik 
finns öppen för dig året om! 

 

Hos oss finner ni vackra inredningsdetaljer 

till de absolut bästa priserna, och 

”lilla gå bort presenten.” 

Vardagar 9 - 17, kvällar och helger - ring  

för säkerhets skull, 1 maj -  15 augusti dagligen 9 - 19 
 

Välkomna till oss hälsar Lotti, Emilie och Bitte! 
Villa Solliden i Sandviken, Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 

Tel. 011-391530 info@villasolliden.se 

 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

   Kostrådgivning 
   Elizabeth Myrskog Dipl. Kostrådgivare 

 
Mina inspirerande kostrådgivningar och  
Kom-I-Form aktiviteter vänder sig till alla 
som vill göra en förändring eller förbättring 
av sin nuvarande livsstil.  
 

Skräddarsydda lösningar både för dig som 
privatperson eller för hela företaget. 

 
Läs mer om hur ni kommer igång på hemsidan! 

                                               
      Välkomna! 
 
 

          www.elliesmassage.se 
           Mobil 0705 – 755 626 
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Kolmårdens Båtklubb 
 

En kall vinterdag träffas vi (några ur styrelsen och red.) 
nere vid båtklubben hus inom klubbens område nedanför 
Marmorbruket. Klubben har funnits sedan 1970 då bl a 
Runar Ekman och Christer Eriksson startade upp klub-
ben med ett antal båtplatser i den naturliga lagunen som 
finns på platsen. Där låg också det gamla pumphuset 
som försåg marmorindustrin med vatten. 
 

Idag är det en ganska stor välskött båtklubb. Man måste 
vara medlem i klubben för att få en båtplats. Man måste 
också hjälpa till vid arbetskvällar/dagar. Iläggning och 
upptagning av båtarna sker gemensamt under 2 dagar på 
våren och 2 dagar på hösten. Då hyrs en kran för detta 
ändamål från stan. Dessa tillfällen är ju också tillfälle att 
umgås så ofta händer det att man grillar lite dessa dagar. 
 

VARFÖR SKALL MAN VARA MED? 
 

Gemenskapen är viktig. Tillsynen på båtarna blir ju auto-
matiskt. Mycket folk är det som rör sig i båthamnen. På 
våren startar ju arbetet med att reparera, skrapa och 
måla. Då är det skönt att det finns några som hejar på 
och berömmer det man åstadkommer.  Det är allas an-
svar att vara med och jobba för en trygg tillvaro för bå-
tarna. Hamnkaptenen Hasse Ahlström är den som håller 
ordning på folk och båtar. 
 

Klubben har ca 150 medlemmar. 100 st sommarplatser 
(=bryggplatser) och 60 vinterplatser finns. Några med-
lemmar står på kö för plats. En del  tar ju hem sin båt 
och lägger den på tomten. Då blir det ju dock dåligt med 
gemenskap och tillsyn. 
 

Planerna för kommande säsong är inte svårare än att det 
skall vara bättre väder! 
 

Läs vidare på hemsidan:  www.kolmardensbatklubb.se 

Sandvikens Båtsällskap 
 

I Sandviken, som ligger inne i Bråviken på kolmårdssi-
dan, finns Sandvikens Båtsällskap med en småbåtshamn 
sedan 1978. Bakgrunden var några stormiga höstar då 
behovet av en samlad plats för alla båtar i viken blev 
påtaglig. Området ägdes då av Stafsjö Bruk men köptes 
av Norrköpings kommun. Efter några turer fanns således 
två båtklubbar i området, Kolmårdens Båtklubb, bildat 
1970, och Sandvikens Båtsällskap, bildat 1978. Klubbar-
na har ett gott samarbete. 
 

Med ideella krafter har två bryggor byggts för mindre 
båtar och svajbojar har lagts ut för större båtar. Klubben 
består idag av ett 150 tal medlemmar och består av både 
segel- och motorbåtar. Det redan fördelaktiga läget i vi-
ken har förbättrats ytterligare med byggandet av den 
vågbrytande piren. Innanför piren finns en ramp där bå-
tar kan sjösättas. Klubbens båtar ligger numera tryggt för 
de flesta stormar.  
 

Sandvikens Båtssällskap är verksamt inom ett park- och 
promenadområde. I direkt anslutning till hamnområdet 
finns både camping, hantverk, nöje, restauranger och 
gästbrygga med sju båtplatser som drivs av kommunen 
eller privata aktörer. Detta bidrar till att hamnområdet 

upplevs som livfullt och det är en god stämning runt 
bryggorna under sommarsäsongen. 
 

Under det kommande året står renoveringen av det an-
rika klubbhuset högt på agendan. Målsättningen är att 
använda huset året om till olika typer av verksamhet så 
som seglarskola, utbildningar samt andra aktiviteter som 
främjar sammanhållningen i klubben.  

   

       

På den norra sidan av Bråviken sjuder det av båtliv och rörelse! Kolmårdsnytts utsände Louise TG har träffat 
kommundels tre båtklubbar. Den äldsta startade 1970 i Marmorbruket, för 33 år sedan. Åtta år senare star-
tade Sandvikens Båtklubb, 1978. Bara två år senare, 1980, grundades den yngsta båtklubben i Kvarsebo.  

Peter Berggren, Hasse Ahlström och Alf Siltberg 

 

 

  Längst bort till vänster ligger båtarna upplagda för vintern 
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Qvarsebo Båtklubb 
 

Den yngsta av våra klubbar är den i Kvarsebo. Obser-
vera att den stavas med Q enligt den gamla stavningen. 
1980 grundades den av Leif Netterlid och Gunnar Torolf 
Willén m.fl. Att bygga bryggor var inte möjligt då vat-
tenståndet är mycket varierande och bryggorna bryts 
sönder av svallvågor och isen. Pga dessa orsaker finns 
alltså bara bojplatser. Några enstaka båtplatser finns 
också i Kvarseboåns mynning.  När båtklubben startades 
fick man i uppdrag att ordna upp det hela vid stranden. 
Många ville ha en båthamn för småbåtar. De större fiske-
båtarna hade ju redan plats vid ”gamla färjeläget”. 
 

Satsningen blev  en kombination av  båtklubb, badplats, 
badbrygga (i trä som senare byttes ut mot en i betong), 
handikapptoa året runt, kiosk, lekplats, verkstad, jolle-
uppläggningsplats och iläggningsramp. Och icke minst 
en mycket aktiv båtklubb. Den stora fördelen att ha sin 
båt i Kvarsebo är ju närheten till skärgården. Kön till 
båtplatserna är mycket kort. Egen mastkran har man 
också, visserligen gammal men den gör sitt jobb mycket 
bra. Dessutom är medlemsavgiften billigare än i övriga 
klubbar! 
 

Ett vänligt samhälle med en fantastisk natur gör inte sa-
ken sämre. Kvarsebo är ju ett samhälle där alla olika för-
eningar samarbetar. Så har tex båtklubben och Kvarsebo 
församling ett stort samarbete i den årliga så festliga och 
populära allsångskvällen på sommaren. 
 
Arbetsdagar på våren och på hösten är ju självklart att 

alla ställer upp på. Allt som byggs o fixas på båtklubben 
sker ideellt.  Norrköpings kommun äger all mark så man 
får ju inte göra helt som man vill.  
 

Varför är man då medlem i båtklubben? Man tar ansvar 
för sitt båtägande, man hjälper varandra, man får en väl-
digt trevlig gemenskap och har närhet till varvet 
(”Kvarsebo Båtar”)! 
 

En härlig kaffestund i gammal god Kvarsebo-anda blev 
det tillsammans med hela styrelsen, utom Nisse som 
jobbade! 

 

Vet du vad du ska göra på  

Valborgsmässoafton? 
 

Det vet vi!  

Kom och fira in våren hos 
Sandvikens Båtsällskap.  
 

Klockan 21.00 den 30 april  

tänder vi brasan på piren.  
 

God stämning, fyrverkerier 
och servering finns! 
 

Välkommen!!  

 
 

Välkommen som medlem i 
 

QVARSEBO BÅTKLUBB 
 

Du får tillgång till bojplatser,  
båtramp, mastkran och jolleramp.  
 

Parkeringsplatser finns. 
 

Närheten till skärgården är ett plus. 
 

Tidningen Båtnytt ingår i medlemsavgiften. 
Medlemsavgift 200 kr. per år. 
(Pg 84 26 82-7 Bg 5563-4919) 
 

QVARSEBO BÅTKLUBB 
Styrelsen 
 
 

   

       

Pelle Hedvall, Morgan Johansson, Lasse Fredriksson, Kjell Melén, 
Lennart Nilsson, Bengt-Åke Farholt och Ingemar Widerström 
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Pay & Jump – Stall Mörtnäs öppnar för hoppfulla  

– Det här är ett EU-projekt för gårds-
utveckling i glesbygd, berättar Mo-
nica Pettersson själv tidigare täv-
lingsryttare och banbyggare sedan 15 
år. EU-bidraget ska ge alternativa 
verksamheter på tidigare lantbruk.  

Vi fick arrendera mark av kommu-
nen och satsar på hästsport med stall 
och besöksverksamhet. Vi har nu 
möjlighet att odla vårt eget foder till 
de 20 hästarna, som vi har uppstal-
lade. Vi har faktiskt redan fullt, ler 
Monica.  

Inför dagens Pay&Jump bygger hon 
flinkt upp hopphinder av olika for-
mat. Till sin hjälp har hon några iv-
riga hästtjejer. Det är noga med måt-
ten. Hon rusar runt med tumstock 
och måttband, för att alla ska få öns-
kade hinderhöjder. 

- Han har börjat rida på min häst, 
säger en av gästande ryttarna Made-
leine Korhonen om fästmannen 
Mattias Anundsson. Det gick bra 
idag för oss båda. Jag fick mitt 
märke och är jättenöjd med första 
besöket här. 
 
Stormen viner över alla hästsläp och 
den stora hallen. Snödrevet sätter 
hemvändande hästfolket med bilar 
och släp på tuffa prov. Men alla ver-
kade ändå mycket nöjda med öv-
ningarna. 
 
Text och bilder: Pehr Hasselrot 

 Betala och hoppa – ryttarfolkets svar på golfens Pay & Play – har landat i Kolmården. Det är eldsjälen och 
banbyggaren Monica Pettersson, som tillsammans med sambo Patrik Rappe startat verksamheten i det nya, 
stora ridhuset vid Mörtnäs gård.  Kolmårdsnytt såg 20-talet tillresta ekipage prova på att under handledning 
tävla i hoppning. 

Van B-banbyggare, Monica Pettersson, 
redo med tumstocken  Från Linköping kom Madeleine Korho-

nen med fästmannen Mattias Anundsson 
och hästen Acapella 
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Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  
Kjell Olsson                 011-32 93 72        
Olivia Östensen    011-32 93 76 
Linda Stenbom             011-32 93 74 
Erik Axelsson     011-28 93 53 
Företagsrådgivare:        011-19 92 00  
 

Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 
Tel 011-39 60 15 
braviksbuss@tele2.s 
www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
 

 

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn) 
 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frissering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

 
 
 
 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhetsvård 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
 

CORACAO DANCERS 
Zumba & latinsk pardans 
Sandra Olsson Tel 0707-39 00 31 
Cert. Zumbainstruktör för barn & vuxna 
coracao.dancers@gmail.com 
Ordnar möhippor, tjejkvällar, kurser & 
shower efter önskemål 
  
HYGIENISTHÄLSAN  
Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 
Repslagaregatan 3, 602 25 Norrköping 
Tel 011-13 70 71 
www.hygienisthalsan.se 
hygienisthalsan@telia.com 
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63 ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
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Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 
Tel 011-39 82 50 
www.firstcamp.se/kolmarden 
Stuguthyrning, campingplatser, butik,  
restaurang, café. Bliixbarnklubb under  
högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
  
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30  
www.villasolliden.se    
info@villasolliden.se.  
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 
 
 
 
 
 
 
 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38 
www.ninasikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong    
 

Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Linda 0701-42 08 60 
linda@serviceteamet.se 
Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  
städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel,  
snöskottning mm.  
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80 
www.avloppet.se 
Besök oss gärna, men slå en signal först   
 

Optik   

 

AB SJÖVIKEN OPTIK-BUSSEN 
OPTIK-BUSSEN tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Vi bjuder på synundersökning. 
Endast tidsbokning - gäller även  
reparationer. Välkommen att ringa!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrotts-
evenemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 
 

KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 
  

     

      NYTT!   
 

 Från och med detta nummer är 
Företagsguiden öppen för alla före-
tag i Kolmården.   

 

 Ta kontakt med redaktionen om du  
vill finnas med:  

 

     redaktionen@kolmardsnytt.se  
     eller tel: 0706-33 06 40  
 

 Pris 800kr/år   (Se även info sid 2) 

   

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se
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Eko
fris

san Vad händer på ”Returen”? 

För ganska precis två år sedan 
gjordes ett reportage från Krokeks 
Returpunkt. Vi är förstås nyfikna 
på vad som händer där idag. Har 
det kanske hänt något nytt?? 
 
På den enkla receptionen möter jag 
denna gång Caroline Wiström. Utan-
för kommer en strid ström av bilar, 
som tömmer sina laster av sådant 
man vill bli av med. Janne Käll hjäl-
per villigt till och dirigerar, så allt 
landar i sin rätta container. 
 
Hur är läget nu? 
- Jo, det är full fart; särskilt efter de 
stora helgerna blir det större mängder 
som slängs. Kanske ett och annat 
trasigt julpynt åker med, särskilt så-
dant som hamnar i containern för 
elektronik... Och nog är det fler som 
kommer hit mot i början, tror Caro-
line. De flesta är privatpersoner, men 
vi säljer ju även klippkort till företag, 
som kommer med större lass. 
 
Returpunkten har verkligen blivit ett 
begrepp och en viktig institution för 
Kolmårdsborna. Från Tekniska kon-
toret i stan har vi fått några siffror. 
Och de visar att vi inte slängt mer 

förra året mot år 
2011 – kan det 
kanske bero på att 
vi nu städat ur våra 
garage och förråd, 
och därför har 
mindre av överflö-
diga prylar? El-
ler??? I hela Norr-
köping samlas det 
in ca 11 500 ton 
avfall på de 5 olika 
Returpunkterna 
och till detta bidrar 
Kolmården med 
knappt 2000 ton. 
Siffror på elektro-
nik och miljöfarligt 
avfall saknas dock 
i denna statistik. 
 
Några nyheter? 
Janne tar mig med 
till en ny container, 
som står nedanför 
den vanliga ram-
pen. Den är öppen 
så att man kan gå 

in och lämna sådant man vill skänka 
till hjälporganisationer, för  försälj-
ning i deras Second Hand-butiker.  
 
- Tre sådana organisationer, nämligen 
Myrorna, Bra & Begagnat och Hela 
Människan, kommer enligt en turlista 
hit och hämtar vad de tror går att 
sälja, till förmån för olika hjälppro-
jekt i Sverige eller andra länder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Vi har också fått en container, där 
man nu under vintern kan få lämna 
hushållssopor, i de fall då den vanliga 
sopbilen har svårt, på grund av halka 
eller snöhinder, att komma fram till 
något hus. Men då måste ju kunden ta 
med sig soporna och själv komma hit 
förstås! 

”En eloge till Krokeksborna!” 
Stefan Axelsson från Bra och Begag-
nat, en av hjälporganisationerna som 
tar emot möbler och annat från vår 
Returpunkt, är mycket glad för den 
möjligheten. ”Det är väldigt positivt 
med detta, att bra saker inte behöver 
slängas utan kan komma till använd-
ning igen. Vi var först lite rädda att det 
skulle bli en del obrukbart och trasigt 
för oss att ta hand om. Men så har det 
inte blivit. Och Krokeksborna ska ha 
en eloge för att det oftast är hög kva-
lité på exv de möbler som skänks!” 
 
Jag passar på att slänga några hopvikta 
stora kartonger och några trasiga lam-
por och utbrända batterier och tackar 
Caroline och Janne för att de ställde 
upp på en intervju. 

Text och foto: Katrin Bjuhr 

 

 

Caroline Wiström och Janne Käll utanför sin reception 

Hit kan man lämna bra möbler och 
annat som går att sälja 

Janne Käll visar på ”hämtlistan” 
för hjälporganisationerna 

Det är väldigt posi-
tivt att bra saker 
inte behöver slängas 
utan kan komma 
till användning 
igen!                               Stefan Axelsson  
           Bra Begagnat 

” 

” 
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Följ med Kolmårdsnytt innanför grindarna 
Text och foto: Christina Folkeson 

Under förra vintern skrev vi i 
Kolmårdsnytt om den provisoriska 
lösningen för uppvärmning av Hyres-
bostäders lägenheter i centrala Kro-
kek. Då användes en uppställd olje-
panna mitt i området, och det såg Hy-
resbostäder själva som en nödlösning.  

Vi har informerat oss om nuläget. 
Karin Höglund, inköpschef på Hyres-
bostäder berättar: 

-   Nu har vi hittat en lösning som har 
driftsäkerhet och är ekonomiskt 
hållbar. Det är också den miljö-
mässigt bästa lösning vi kan finna. 
Den gamla pannan tas bort under 
våren. 

Hyresbostäder har nu ett avtal med 
förtaget CO2NE, som äger och driver 
panncentralen.  Henrik Rosengren, 
ansvarig för anläggningen i Krokek, 
tar emot och berättar. Han visar upp 
en liten pellet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-   Så här ser bränslet ut. Råvaran är 
hårdpressat sågspån från sågver-
ken. Transport och lagring under-
lättas av formen. Under vintern 
fyller vi på lagringsbehållarna  
varannan vecka, med ungefär 35 
ton pellets. Bränslet förs in i pan-
nan med en form av skruv. 

Från panncentralen skickas fjärr-
värme ut till 221 hushåll. Av dem är 
168 Hyresbostäders egna lägenheter, 
därav 55 i äldreboendet på Valhalla-
vägen. Dessutom levereras värme  till 
Mårdens Samfällighet. 

-   Vad kan man säga om miljöpåver-
kan? 

-   I det större perspektivet så bildas 
det ju koldioxid vid all förbrän-
ning. Men man kan skilja på för-
bränning av fossila bränslen som 
kol och olja och på förbränning av 
biobränsle, som t.ex. pellets. Den 

kan man se som en del i ett krets-
lopp. Ett träd har tagit upp lika 
mycket koldioxid som det avger 
vid förbränning. Ser man det så 
blir det inte något nettotillskott av 
koldioxid när man använder 
biobränsle. Motsvarande förbrän-
ning av olja skulle ge ca 7500 ton 
extra tillskott av koldioxid. 

Inom Hyresbostäder pågår ett med-
vetet arbete för att minska energiåt-
gången. Man vill både minska kli-
matpåverkan och kostnader. Detta 
sker genom energieffektivisering av 
system för uppvärmning, ventilation 
och varmvattenförbrukning. Viktigt 
har också varit att engagera hyres-
gästerna och man har bland dem ut-
bildat många frivilliga Energiambas-
sadörer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dessa initiativ har faktiskt lett till att 
Hyresbostäder utsågs till Årets Fas-
tighetsägare år 2012. Det var mötes-
platsen och tidningen Fastighetsför-
valtaren som gjorde valet. 

-   Och hur är det med miljöpåver-
kan i närområdet? 

-   Det vi ser komma ut härifrån är 
huvudsakligen vattenånga. Vissa 
stoftpartiklar finns med, men hu-
vuddelen avskiljs redan vid själva 
pannan. Varje sådan här anlägg-
ning har ju gått igenom en process 
av tillståndsgivning: byggtillstånd, 
drifttillstånd och miljötillstånd. Vi 
har ett avtal med Hyttans Bygg 
om daglig tillsyn och kontroll. 
Som reserv för behov av service 
och liknande finns här även en 
oljepanna. Men hittills har allt 
fungerat precis som det ska, avslu-
tar Henrik Rosengren. 

Från Miljö- och Hälsoskyddskon-
toret får vi informationen att varje 
värmecentral ska besiktigas inom 
godkända intervall och att berörda 
företag ska visa att man följer de 
krav som ställs upp. 

Så det verkar som krokeksborna nu 
har fått se en betydligt bättre lösning 
än den som vi såg förra vintern. 

 

  …en lösning 
som har drift-
säkerhet och 
är ekonomiskt 
hållbar... 

” 

” 

Henrik Rosengren visar stolt upp den fina anläggningen 

Karin Höglund Hyresbostäder 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2013  

21 

21 

 

   Sofie - skolledare 

 
Sophie Battel, så heter vår nyaste 
skolledare. Hon började med ett vika-
riat redan förra våren, men vet nu att 
hon kommer att fortsätta här i 
Kolmården. Alltså har vi ett team om 
tre rektorer: Thomas Olsson på Ut-
tersbergsskolan, Peter Brangö på 
Råsslaskolan och så Sophie, som har 
uppgifter inom bägge skolorna.  

Sophie är rektor för arbetslaget 5-6 
och för arbetslaget Druvan, med fyra 
klasser i årskurs 3 och deras fritids-
hem. På Uttersbergsskolan har hon 
övergripande uppgifter bl.a. för fri-
tidshemmet. 
 
Och det passar säkert bra, med tanke 
på att hon började med att utbilda sig 
till fritidspedagog, har arbetat i skola 
och på fritidsgård och alltmer sökt sig 
mot ledaruppgifter. Att under en följd 
av 15 år vara föreståndare för en 
sommarkoloni hör också till erfaren-
heterna. 
 
Sophie är uppvuxen i Åby och bor 
där med familjen. Hon är engagerad i 
Friluftsfrämjandet. 
 
-   Jag tycker om människor, och jag 

vill ha utmaningar. 
-   Har du något motto? 
-   Ja…varje dag ska bli en bra dag! 

Så tänker jag. 

Text och foto: Christina Folkeson 

Och utmaningar saknas ju inte för 
den som arbetar inom skolan.  Det 
är viktigt att underlätta övergångar-
na mellan stadierna och en ny plan 
för detta kommer att presenteras 
under våren. 
 
Att få fram väl fungerande struk-
turer och förväntningar, som ger 
ökat ansvarstagande och likvärdig-
het är också ett mål. 
 
Sophie vill även utveckla arbetet 
med elevhälsovården och med att 
hitta verktyg för att ge rätt stöd i 
utvecklingen. Att ha en levande dia-
log med föräldrarna är viktigt: 
 
-   De månar om sina barn – och vi 

om våra elever. 
-   Målet är alltid att eleverna ska få 

det allra bästa. 
 

Vi önskar Sophie framgång och ar-
betsglädje som ledare i skolan. 

Efter 15 års regelbundna promenader med 
våra äldre, har verksamheten mångdubb-
lats. Idag är det ca 25 frivilligarbetande 
dragare och ett mycket varierande antal 
äldre i rullstolar och med rullatorer. Givet-
vis spelar vädret och dagsformen in.  
 
När vi började kallade vi oss för 
”rullstolsrallyt” eftersom vi hade egna tra-
fikregler och ofta blockerade hela vägen så 
bilarna fick vänta tills vi flyttat oss åt si-
dan. Idag är en del av dem som var med 
från början själva gamla och blir dragna.  
 
 

”Antikrundan” har fyllt 15 år! 

Vi önskar gruppen god fortsättning i ytterligare 15 år! De som vill an-
sluta sig till denna verksamhet är givetvis välkomna. Varannan måndag 
”udda” veckor är promenaderna kl 10.30 från ”Valhalla”. 

Text och foto: Louise T Gustafsson 
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Kent Karlbom, 011-39 64 45 
kerstin.karlbom@gmail.com 
www.kvarsebo.nu 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5,  011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson, 011-391892, 011-392167 
leif.fredriksson@mbox.310swipnet.se 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Violvägen 6 
618 31 Kolmården 
0735-17 87 16 
smk-kolmarden@live.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 
011-39 71 81 
carolin.andersson@spray.se 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 
618 34 Kolmården 
011-39 25 35, 0706-65 93 23 
tobbe.ekholm@bredband.net 
www.ibfkolmarden.se 
www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Person, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Martin Fransson, 
070-338 83 24 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Tf. ordförande Mia Persson 
anders.mia@telia.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 
Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 
Ordf. Daniel Frisäter, 0708-39 72 51 
ordforandenkolmardstrollen@gmail.com 
www.kolmardstrollen.se 
 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nilsnilsson@swipnet.se 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu 
 

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Stavsjö Föreningshus 
Ordförande Gunnar Casserstedt 
011-39 31 88 
www.foreningshus.stavsjo.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

    

 

 

Bli medlem i 
Kolmårdsnytt så 
kommer du med i 
Föreningsguiden! 
Pris: 300kr/år 
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Krokeks IF har stora planer för 2013  
Kolmårdsnytt  har hört att det är 
saker på gång hos Krokeks IF!  Det 
måste vara av intresse för 
kolmårdsborna. Vi ställer några 
frågor till klubbens ordförande 
Magnus Persson: 
 

Vad är det som händer egentligen? 
 

Magnus berättar:  
Krokeks IF planerar för ett aktivitets-
fyllt 2013. På grund av en ekonomisk 
krasch för några år sedan och fallande 
sponsorintäkter behöver klubben 
skapa nya intäkter. Redan förra året 
initierade klubben ett Valborgsfirande 
i Sandviken och en höstloppis i klub-
bens fina fotbollshall. 2013 kommer 
klubben att bygga vidare och bygga 
upp fler aktiviteter som kan skapa 
intäkter för klubben. 
 

Tänker ni höja avgifterna? 
 

"Ett alternativ skulle vara att dubbla 
våra medlemsavgifter, men det är 
inget vi vill", säger Magnus. "Alla 
ungdomar skall kunna vara med och 
spela fotboll, ekonomin får inte vara 
ett hinder". 
 

I slutet av 2012 anställde Krokeks IF 
Anders Johansson som föreningskon-
sulent, och det är Anders som skall få 
allt att hända. Anders initierade den 

höstloppis som arrangerades i klub-
bens hall i november i fjol. Evene-
manget blev en stor succé med uppåt 
90 bokade bord, så till våren vill 
klubben upprepa den succén. 20 april 
blir det stor Vårloppis i "ERA-
Hallen", och nu laddar KIF för ännu 
fler besökare och ännu större yta i 
hallen.  
 

Kan kolmårdsborna räkna med åter-
kommande loppisar vår och höst? 
 

"Vi hoppas att våra loppisar skall bli 
en välbesökt tradition", säger Mag-
nus. "I vår hall behöver man inte 
oroa sig för att det skall regna, så det 
är ett ypperligt tillfälle för alla som 
vill umgås, sälja eller fynda utan att 
riskera att bli blöta. Jag kan bara 
hoppas att massor av Krokeksbor 
kommer ned till ERA-Hallen för att 
stödja oss!" 
 

Även det Valborgsfirande som KIF 
initierade 2012 blev en succé. Mas-
sor av Krokeksbor slöt upp och det 
var riktig feststämning nere i Sandvi-
ken. Firandet arrangerades tillsam-
mans med Sandvikens Båtsällskap, 
Hantverksbyn, Ettans, Sjöstugan och 
andra aktörer i Kolmården. Bland 
annat Nylinder Event som förgyllde 
valborgskvällen med gyckel, 

 

eldslukning och spektakulär bras-
tändning. 
 

Satsar ni på en häftig underhållning 
i år också? 
 

"Ja självklart! I år skall vi försöka 
hitta på något som ytterligare gör 
vårt Valborgsfirande unikt och spek-
takulärt", säger Magnus. "Och så 
skall vi öka på vår kapacitet vad 
gäller förtäringen. Förra året blev 
det enorma köer till de grillade ham-
burgarna och restaurangerna. Vi var 
helt enkelt inte förberedda på den 
enorma tillströmningen av folk", 
fortsätter Magnus. "I år blir det fler 
grillade alternativ och mindre köer, 
det hoppas jag verkligen!" 
 

Magnus berättar att Valborgsfiran-
det är ett fint tillfälle för ungdomar-
na i KIFs olika lag att samla pengar 
till lagkassorna. Av pengarna som 
kommer in på lagens aktiviteter, så 
går 30% till klubben, och 70% di-
rekt till respektive lags kassa. Det är 
därför mycket upp till ungdomarna 
själva att hitta på aktiviteter som 
lockar besökarna.  
 
Vi önskar Magnus och Krokeks 
IF lycka till med sina stora och 
spännande planer!   ME 

 

Höstloppisen blev en succe som fortsätter! 
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Välkommen till 
 

Kolmården Wild Animals 
  

Den lilla föreningen med det stora hjärtat  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  
. 

 

Läs mer om oss på vår hemsida:  
www.ibfkolmarden.se 

  

 

 

Dags att anmäla ditt intresse för nästa sä-
songs innebandyspel som startar i oktober. 
 

Vi tar beslut om att starta upp nya lag i maj 
månad. Hör av dig till oss om du vill börja 
spela till hösten med den lokala föreningen. 
 

Vi har i dag 74 licensierade spelare födda  
-01 till -05. 

 

SKYLIFT UTHYRES 
 

Krokek  
MH-SKYLIFT 
 
 

Tel: 070-714 26 53 

FRAMÅT MARS… 
Så hette  musikalen som treorna på Råsslaskolan 

nyligen framförde. Alla fyra klasserna hade till-

sammans tränat en rad sånger som på olika sätt 

anknöt till rymden. Men där fanns också fakta, 

teater och inslag med saxofon. Publiken med för-

äldrar och syskon tackade för rymdresan med 

varma applåder. 

Rymdvarelser i Krokek? 

Efter Kolmårdsnytts reportage i nr 4, 2011 om ”Hjärta till Hjärta”, 
som gör hjälpsändningsresor till Lettland, fick några kvinnor på 
”Hampunkten” en idé om hur de kunde hjälpa till. På bilden syns en 
del av resultatet. Glada barn i Lettland fick, förutom något varmt att 
ta på sig, en trevlig hälsning från stickerskan! 

Text och foto: ME 

 Kreativitet 

http://www.ibfkolmarden.se/
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Värmepumpar 

Kontakt 

Konsultation 

VVS-arbeten 
Vi erbjuder alla driftsäkra märken på 
marknaden. Detta p.g.a. att vi inte är 
märkesbundna. Våra priser är betydligt 
lägre än våra konkurrenters, då vi säljer 
enheterna till inköpspriser. 
 
Priser efter Rotavdrag installerat och 
klart från: 
 
Luft/luft: 12 000:- 
 

Bergvärme: 99 000:- 
 

Luft/vatten: 55 000:- 

Vi utför alla typer av VVS: 
installationer, felsökning och injusteringar. 

Vi besöker er helt kostnadsfritt för 
konsultation och energirådgivning. 

VVS-arbeten: Kolmårdens VVS & industrirör AB 
 

VD: Robin Lindquist 0721-88 39 39 
 

robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
 
 

El & Värmepumpar: Kolmårdens El & kylservice 
 

Daniel Abada 0701-42 34 42 
 

info@elkylservice.se 

 
 
 
 
 
Robin Lindquist 

 

 
 
 
Daniel Abada 
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Kvarsebos män i ”övre medelål-
dern” tyckte att de soffat till sig. 
För fem år sedan körde de där-
för igång sin gympagrupp. Vår 
och höst tränar de 15-talet del-
tagarna i idrottsklubbens loka-
ler. I lagom takt leder Janne 
Connman tänj-och-böj-
övningarna. 
 
– Vi tar det ganska lugnt, säger gym-
paledare Connman, men gubbarna är 
tuffa. Det blir allt från snabba arm-
hävningar till benspark och andra 
spännande rörelser. Nyttigt för stela 
leder och så social samvaro förstås. 
För många blir det sedan bastu med 
ivrigt eftersnack, avslutar gympale-
daren.  

Gympa i Kvarsebo håller ”gubbarna” i form 

 En gång i veckan mjukar de upp kroppen. Janne Connman för befäl.  

– Man blir som ny, avslöjar Pelle 
Hedvall, en av deltagarna, som varit 
med från starten. Det här behövs. 
Kroppen måste mjukas upp med en 
rejäl omruskning. Annars orkar en ju 
inte med att lata sig resten av veckan, 
säger Pelle med ett brett leende. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolmårdsnytt fick inte vara med i 
bastun. Livliga, högljudda röster hör- 
des dock därifrån och duschen. Up-
penbart en populär mötesplats för 
kropp och själ. 
 

Janne Connman 

Pelle Hedvall 

Text och foto:  
Pehr Hasselrot 

För många kolmårdsbor och tillre-
sande entusiaster är de goda jakt-
möjligheterna i området en viktig 
del av livskvaliteten. För 10 år sedan 
var det den stora älgstammen som 
var den absolut största och viktigaste 
tillgången. De många älgarna  resul-
terade tyvärr i stora betesskador på 
planterad tallskog som växt några år. 
De stora skogsägarna, Holmen 
Skog, härads- och sockenallmän-
ningar, fick stora kostnader för om-
planteringar, och träd som vid kom-
mande avverkningar i ökad omfatt-
ning hade skador som sänkte kvali-
teten på virket. Älgstammen har 
skjutits ned till en betydligt lägre 
nivå för att få balans mellan foder-
tillgång och betestryck. 

Det har i sin tur inneburit att kron-
hjortarna, efter att de dykt upp i våra 
marker, har ökat kraftigt i antal. De 
var helt fredade under många år, och 
nu är stammen så stor att älgarna har 
svårt att få det utrymme som de be-
höver. Hjortarna är ganska ”stökiga” 
så älgar och rådjur vill inte vara för 
tätt tillsammans med hjortarna. Hjor-
tarna går även hårdare åt böndernas 
grödor och skrämmer även betande 
hästar så att de rusar rakt igenom 
stängsel. Det har gått så långt att 
Länsstyrelsen i Östergötland har be-
viljat förlängd jakttid, ”skyddsjakt” 
på hjortkalvar fram till och med feb-
ruari i år. Detta för att begränsa hjort-
stammen. På ett område från öster 
om Stavsjön och väster ut ända mot 

Rejmyre får markägarna skjuta yt-
terligare 30 kronkalvar. 
 

Numera ingår jaktområdena oftast i 
olika viltskötselområden där mark-
ägare och jägare själva har större 
möjligheter än tidigare att själva 
besluta om avskjutningens storlek, 
och vilka djur som ska skjutas. 
Handjur, hondjur eller kalvar. 
 

            L-O E 

   Jakt i kolmårdsskogarna 
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KROKEKS GÄSTGIVARGÅRD 

Västra och östra längan 
Den första långa byggnaden på fotot 
föreställer Vagnslängan eller Västra 
längan där gårdens arbetsvagnar var 
uppställda i vad som kallades öppna 
sköven. Bakom vagnslängan syns 
Östra Längan, numera kallad Långa 
Längan. På fotot syns snickarstugan 
med sin vita skorsten, där huserade 
gårdssnickare Ringqvist och hade sitt 
spiselrum en trappa upp ovanför 
snickarverkstaden. När Ringqvist 
dog blev hans snickarverkstad slöjd-
sal för eleverna i skolan, som låg 
nära dåvarande fattigstugan. 
 
 Vägg i vägg med snickare Ring-
qvist bodde gårdens vattenhämtare 
och vedhuggare Lundberg. Han hade 
mani på att samla stenar, han hade 
fullt med stenar i olika former och 
färger i sitt spisrum. I Långa Längan 
inrymdes vid den här tiden också 
gårdens mangelbod, rum för virke 

och diverse reservdelar samt gårdens 
luffarstuga. 
 
Gästgivargården 
Gästgivargården som syns till höger 
på bilden är  uppförd i timmer i mit-
ten av 1800-talet, men har efterhand 
förändrats både in- och utvändigt 
bland annat med brädbeklädning. 
Från köket i gästgivargården ledde 
en under tak inbyggd trappa ner till 
en källare, där mat och öl förvarades. 
Det fanns en utgång från källaren till 
den vid gården bredvidliggande 
ölstugan; den var ett stort hus, och 
där hade också de två kuskarna med 
sina familjer lägenheter på bottenpla-
net.  
 
Kuskarna 
Kuskarna hette i början av 1900-talet 
i efternamn Langeville och Sjöblom. 
De var skämtsamma och hurtiga her-
rar. Fru Augusta Langeville var en 
riktig matmor, hon lagade bland an-
nat en kraftig korngrynsvälling för-
stärkt med potatis. Hon påstod, att åt 
man den som frukost, stod man sig 
hela dagen. Paret Langeville, som 
kom till gästgiveriet i Krokek från 
Loddby gård i Kvillinge, var snälla 
och hjälpsamma människor. Kusken 
Langeville var lite av en teaterman. 

En riktig spjuver. Han rättade sitt 
beteende efter vilka foror och männi-
skor han fraktade, ibland spelade han 
pajas, ibland väldigt belevad, men 
när han körde liklaster rörde han inte 
en min, då hade han ett stenansikte. 
 
På övre planet i ölstugan fanns ett par 
övernattningsrum varav ett kallades 
prästkammaren; det uthyrdes till 
framförallt slutna sällskap och där 
kunde pågå pokulerande och kort-
spel. På övre våningen i själva gäst-
givargården fanns övernattningsrum, 
där höll ofta provryttare 
(kringresande försäljare) till. I anslut-
ning till och omedelbart norr om 
gästgivargården fanns en stor gårds-
plan som inramades av hus, alla må-
lade i rött och försedda med tegeltak. 
 
 

Några minnen av Helge Walman 

Helge Walman 

Foto från väster omkring 1900 

Texten är till stora delar en sammanfattning och redigering av en  intervju i maj 1979 gjord av Iris Rydström 
(signaturen Gerd Axelsdotter) med minnesgode Helge Walman. Några kompletteringar till texten har tillförts 
av undertecknad. Helge Walman var son till kantorn och klockaren  i Krokeks församling, Nils Petter Alexius 
Walman. Helge Walman var född 1897. Han växte upp i närheten av Krokeks gästgivargård och blev väl för-
trogen med förhållanden vid gården sådana de tedde sig i  början av 1900-talet. Helge Walman dog några 
veckor efter intervjun 1979. 

Gästgivargården från öster 
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spåntak som låg norr om gården. I 
den fanns ett fyrtiotal djur: kor och 
kvigor, samt kalvar i kättar, två-tre 
oxar hörde också till gården samt 
svin. Oxhandlare Patrik kom ibland 
från Småland, köpte och sålde oxar 
vid Krokeks gästgiveri. Han drev 
djur i stora flockar som han sålde 
längs vägarna upp mot Stockholm. 
I ladugården vid gästgiveriet arbe-
tade ladugårdskarlar (kogubbar) och 
mjölkerskor. En känd kogubbe hette 
Luther och hade ett litet hus i skogen 
efter vägen mellan Krokek och Stav-
sjö.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hästarna 
Vid gästgivargården i Krokek fanns 
flera hästar, några var rena arbetshäs-
tar, men de flesta var utvalda som 
bra springare, för gården utgjorde 
också skjutshåll. Från gården gjorde 
man skjutsar till och från gästgiveriet 
Gefle (söder om Nyköping) eller 
gästgiveriet i Åby. Vid gården fanns 
också ett hållstall, där till gästgiveriet 
komna hästar ställdes upp för utford-
ring och vila innan vidare färder. En 
del mycket slitna hästar, och hästar 
med skavanker fördes till en äng på 

skogen, där de fick gå på bete tills 
krafter och hälsa återkom. 
De bästa hästvagnarna och slädarna 
förvarades i en särskild vagnsbod 
med selkammare, här fanns stickade 
slädtäcken, finare seldon, lyktor och 
annan utstyrsel. Nära den boden 
fanns också gårdens visthusbod och 
på dess övervåning ett sädesmagasin 
för också hästarnas och kornas vinter-
behov. Då och då körde man från går-
den ner till Svintuna kvarn vid Bråvi-
ken för att mala säden till mjöl. 
 
Förvaring och tvätt 
Öster om luffarstugan i östra längan 
fanns en stor isdös där gårdens kött 
och andra känsliga matvaror förvara-
des kallt. Ett stycke öster om snickar-
stugan i samma länga fanns gårdens 
brygghus, där man åtminstone två 
gånger om året (vår och höst) arran-
gerade stora bykar. Bykvatten hämta-
des med häst och vagn i stora såar 
från den lilla sjön Stuggölen norr om 
gästgiveriet. Tvätten lades i blöt, ko-
kades och tvagades. Därefter kördes 
den på hästdragna vagnar till Stuggöl-
en där byken skulle klappas, sköljas 
och urvridas. Sedan åter till gästgive-
riet för torkning och i vissa fall stryk-
ning. Bykningen var i huvudsak ett 
kvinnogöra, men också barn i olika 
åldrar fick hjälpa till bland annat med 
att ösa vatten och skölja tvätt. Går-
dens karlar höll sig vanligtvis borta 
från bykningen, men hjälpte till med 
tyngre lyft, eldning under grytor och 
transporter med häst och vagn. 

Gästgivarna Nöjd och Hultin 
I början av 1900-talet hette gästgiva-
ren Nöjd, han flyttade från Krokek 
och övertog Åby gästgiveri. Han 
efterträddes av Hultin. Hultin var en 
man som höll ordning och reda på 
allt vid och kring gästgiveriet, också 
barnen och deras upptåg. Han kunde 
vara sträng, men ansågs resonabel, 
aldrig vrång och besvärlig. Dottern 
Mia Hultin var en vacker flicka, hon 
serverade vid gästgiveriet, var glad 
och livad samt ”slängd i käften”. 
Rallarna som arbetade med byggnat-
ion och underhåll av järnvägen Nun-
nebanan på skogarna öster om gäst-
givargården, kom ibland till gästgi-
veriet för att dricka öl och munhugg-
gas med Mia. Med stor elegans bar 
hon brickan med ölflaskor, och med 
lika stor elegans avspisade hon de 
mustiga rallarnas närmanden. 
 
Naturbehoven…  
Gästerna vid ölstugan blev ofta nö-
diga, de hänvisades då till pissa-
strängen. Den bestod i en lång sträng 
av torv och var placerad bakom 
Ringqvist snickarverkstad. När 
pissasträngen var genomsur och illa-
luktande kördes den ut på en åker 
som gödsel. Ny torv lades ut för att 
gästerna torrt och trivsamt skulle 
kunna låta sitt vatten. Ringqvist 
tyckte inte om pinkandet, pratet och 
fisandet bakom hans verkstad. Det 
störde honom i hans viktiga arbete, 
menade han. Han föreslog därför att 
pissasträngen skulle flyttas, men fick 
inget medhåll. 
 
Gubben Kurra 
Bakom östra längan och nära nuva-
rande vindskydd vid Sörmlandsleden 
hade gubben Kurra sin lilla stuga. 
Kurra hade kommit som luffare till 
gästgiveriet, trivts så bra att han ville 
bli kvar på gården. Han fick virke 
och byggde sig ett litet hus. Kurra 
var en mycket speciell människa. 
Han jobbade en del på gården, od-
lade egen potatis och en del grönsa-
ker, pratade med gårdsfolket och 
resenärerna vid gästgiveriet och var 
en allmänt trivsam och underhål-
lande person. Kurra gick oavsett års-
tid omkring i stövlar, lång rock och 
alltid med plommonstop på huvudet. 
 
Ladugården 
Nuvarande ekonomibyggnad vid 
Krokeks gård är från 1925. Den tidi-
gare ladugården vid Krokeks gård 
var en stor timmerbyggnad med 

”Kurra gick oavsett årstid 
omkring i stövlar, lång 
rock och alltid med plom-
monstop på huvudet…” 

Första skolan 
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Louise 

Omgivningarna 
Söder och sydväst om gästgiveriet 
fanns stora öppna ängsmarker för 
djurens bete och vallar för slåtter, 
insprängt bland ängarna fanns dungar 
med lövträd. Ibland hamlade man 
träden, skattade dem på löv och späda 
kvistar som man gav till kreaturen. 
Ett par hundra meter söder om gästgi-
veriet fanns bland annat fattigstugan 
och en skola, som var socknens första 
och inrättad i slutet av 1840-talet. 
Sydost om gården fanns kyrkogården 
och ruinerna efter den på natten till 
söndagen den 28 april 1889 brunna 
Adolf Fredriks kyrka, byggd 1747. 
Kyrkoplatsen är en gammal kristen 
kultplats. Här har funnits två tidigare 
kyrkor och ett franciskanerkloster 
med gråmunkar; för övrigt ett av de 
få av den typen kloster som var pla-
cerat på landsbygden i Sverige. 
Några hundra meter öster om gäst-
givargården i Krokek rann ett bäck 
och bortom den bäcken vidtog land-
skapet Södermanland. 
 
Mötesplatsen 
Vid början av 1900-talet var det liv 
och rörelse vid och omkring gäst-
givargården i Krokek. Här fanns 
många barn, bara gästgivare Nöjd 
hade åtta barn och klockare Walman 
tio, här fanns massor med djur och en 
brokig samling människor. Gäst-
givargården var en knutpunkt på 
Kolmårdsskogen, ett nav kring vilket 
mycket snurrade. Hit kom människor 
med nyheter och skvaller och härifrån 
for människor med nya intryck. Här 
jobbade man och slet under årets alla 

dagar och i alla former av väder. 
Visst fanns det osämja och gruff, 
men alla visste att det gällde att hålla 
ihop och ta vara på varandra. Varje 
olika kugge behövdes i det maski-
neri som en gång kallades Krokeks 
gästgivargård.  
 
Järnvägen 
När järnvägen nådde fram till Kro-
kek omkring 1915 miste gästgiveriet 
alltmer sin betydelse, det blev allt 
färre som färdades med häst och 
vagn. Resandet med tåg var både 
snabbare och bekvämare. Efter år av 
nedgång upphörde gästgiveriverk-
samhet under 1930-talet och Kro-
keks gästgivargård blev en ren lant-
gård, en jordbruksenhet med både 
jord- och skogsmark, först som ar-
rendatorboställe, men senare i en-
skilt ägande. 
De flesta av byggnaderna som en 
gång fanns vid Krokeks gästgiveri är 

borta, en del har rivits andra har eld-
härjats. Kvar finns den ombyggda 
huvudbyggnaden och Östra Längan/
Långa Längan även om den till vissa 
delar inte är av ursprungligt material. 

 
Lärarfamiljen 
 

Lärarfamiljen - Krokeks skola in-
vid Ödekyrkan en sommardag 
1898 
 

Stående: Läraren och klockaren 
Nils Alexius Walman.  
 

Sittande: Gertrud Maria Walman 
(född Tunvall).  
 

I knäet: Karl Helge Bruno Wal-
man.  
 

Stående: Nils Otto Hilding Wal-
man och Nils Åke Bertil Walman.  
 

Sittande. Läraren Ramberg och 
stående hembiträdet Amanda 
 

Helge Walman i samspråk med 
kyrkogårdsföreståndare Bo Rund-
gren vid Långa Längan 

Långa Längan i dag 

Sammanställt av Leif Syrén och 
kompletterat med rubriker och 
gamla foton av Christina Folkeson 
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne i ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: 011-39 13 27 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Har du liksom jag mött en A-traktor med fyrhjulssladd på 
smal grus- eller snöväg? En tonåring bakom ratten ses 
försöka bemästra en trimmad, tung gammal bil. Hans för-
äldrar sitter förmodligen hemma och vet inte, att de 
närsomhelst kan bli ansvariga för vad den omyndige grab-
ben kan ställa till med. Hör du till dem som också häpet 
sett dessa fordon ”sprätta” (sladda) runt eller köra slalom 
mitt i Krokeks centrum? Du tycker antagligen att det är 
OK – för du gör inget. Ändå vet du vem, som just riskerar 
livet på medtrafikanter och fotgängare. 
 

– A-traktorer är ett stort problem, säger Bo Nordin, Tra-
fikpolisen Östergötland. Vi får många samtal om hur de 
kör och beter sig i trafiken. Ett antal av dessa A-traktorer 
har polisen "tagit" och förelagt dem att genomgå en regi-
streringsbesiktning. Polisen kommer att fortsätta att ar-
beta med dessa problem, säger Nordin. 
 

Dags att vi i Kolmården visar, att vi inte vill ha dessa 
tunga olagliga fartvidunder omkring oss. Polisanmäl olag-
ligt framförande av de oftast hårdtrimmade ”Eporna”, 
numera A-traktorer. De får bara ha EN passagerare, köras 
i 30 km/tim på plan väg, ska ha registreringsplåt fram 
(ofta borttagen) och vara i trafikdugligt skick. 
 

Antalet lagliga A-traktorer i Krokeksområdet kan räknas 
på ena handens fingrar. 
 
Pehr Hasselrot 
 

bo.nordin@polisen.se 

 

A-TRAKTORER  
 

– ett gissel 

 Över 80 km/tim inget ovanligt 

Skogsråets TACK! 
Tack alla som har reflexväst när de är ute på pro-

menad! Tack alla som rider och har reflexer på häs-

tens ben, ryttarens ben, reflexväst, reflex på hjäl-

men och pannlampa. Som bilförare ser man er alla 

på långt håll! Goda förebilder är ni!! 

 

Kolmårdsbor!  
 

Kom med i debatten!  
 

På denna sida tar vi upp sådant som vi 
tror att flera kan tycka till om. Dela med 
dig av sådant som du funderar på!  
 

Du kanske går och irriterar dig på något, 
eller så går du omkring och är glad över 
något som fler kan få glädjas åt… 
  
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
 

        Redaktionen 

  DEBATT! 

mailto:bo.nordin@polisen.se
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Låt oss få vårstäda ert hus! 
… eller ge bort en  

storstädning i present! 


